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Zatwierdzono nieprzychylne Polakom zmiany okręgów
wyborczych

Fot. wilnoteka.lt

Główna Komisja Wyborcza (GKW) na Litwie
zatwierdziła nowy podział na okręgi wyborcze.
Polacy na Litwie obawiają się, że zmiany niektórych
okręgów wyborczych znacząco rozbijają polski
elektorat w tym kraju.

Wprowadzone przez GKW zmiany granic okręgów
wyborczych na Wileńszczyźnie są niekorzystne dla
Akcji Wyborczej Polaków na Litwie (AWPL) i
litewskich Polaków - uważa Akcja Wyborcza
Polaków na Litwie.

Podczas posiedzeniu GKW utworzyła nowy okręg
wyborczy na Wileńszczyźnie, oddzielając część terytorium rejonu wileńskiego i przyłączając ją do
rejonów święciańskiego i malackiego. Swoją decyzję Komisja uzasadniła zmianami demograficznymi.

”Główna Komisja Wyborcza przyjęła bardzo niesprzyjającą polskiej mniejszości narodowej decyzję. W
jednej z gmin rejonu wileńskiego, która została dołączona do rejonu malackiego, Polacy stanowią 80
proc. Po obecnych zmianach ich głos praktycznie będzie niesłyszalny, ponieważ w rejonie malackim
Polacy stanowią tylko 6 proc. mieszkańców” - powiedział prezez AWPL Waldemar  Tomaszewski.

Jak podkreślił W. Tomaszewski, rejon wileński - największy na Litwie, w którym 61 proc.mieszkańców
stanowią Polacy - mógłby mieć dwa samodzielne okręgi wyborcze. Tymczasem jest teraz rozbity na
pięć okręgów wyborczych i połączony z innymi regionami, w których większość stanowią Litwini.

Prezes AWPL Waldemar Tomaszewski podkreśla, że w gdyby okręgi wyborcze zostałyby podzielone
zgodnie ze standardami europejskimi, to w czterech okręgach Polacy stanowiliby większość.

Podczas posiedzenia Głównej Komisji Wyborczej zostało również przyznane fundusze finansowe dla
partii. Akcja Wyborcza Polaków na Litwie będzie mogła rozporządzać prawie 670 tys. litów.
Największą dotację, bo aż 2,6 mln litów otrzymała partia „Związek Ojczyzny - Litewscy Chrześcijańscy
Demokraci"” stanowiąca większość w obecnym sejmie. Ogółem na kampanię przedwyborczą z
pieniędzy podatnika przeznaczono około 10 mln litów.

AWPL ma obecnie trzech przedstawicieli w litewskim parlamencie i ma nadzieję poprawić ten wynik w
październikowych wyborach. Próg wyborczy w wyborach sejmowych na Litwie wynosi 5 proc. 

Na podstawie: awpl.lt, inf.wł.
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